
                              令和 7年 7月 11 日 

保護者の皆様へ 

                         津山市立津山東中学校 

                         校長   河原 一誠 

 

 

暑さ対策のための体操服登校について（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたしま

す。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、異例の厳しい暑さが続く中、生徒会や保護者の方々から要望をいただ

いておりました、制服より通気性のよい体操服での登校について検討し、以下

のとおりに実施することといたしました。 

つきましては以下の内容についてご確認いただきますようお願いいたしま

す。 

     

記 

 

〇実施にあたっての確認 

・実施の期間は 7月 14 日(月)～10 月 25 日(土)（体育会終了まで）とします。 

期間中は、制服、体操服のどちらで登校してもかまいません。 

 

・体操服は本校の体操服に限り、部活動用のジャージ等は着用しません。 

 

・始業式、終業式、テストの日は制服で登校することとします。その他、学校

行事等で制服が必要な場合はお知らせします。 

  

 

 

 

※その他の暑さ対策として、冷感グッズ（ハンディファン等）の使用につい

ても生徒会で検討しています。試行期間を設け、学校生活に支障のない使

用のルールを吟味しています。詳しくは生徒会新聞をご確認ください。 


